



Referat

Skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole d. 14. november 2022 kl. 18.00 til 20.00

Tilstede: Charlotte Schmidt, Nicolai Pallisborg, Jacob Fløe Thomsen, Rune Rasmussen, Niels Normark Madsen, Fie Fakhry, Mads Jørgensen 7A (Elev repræsentant), Sarah Mehdi 6A (Elev repræsentant), Eva Vermehren (Medarbejder repræsentant), Katharina Birch (Medarbejder repræsentant), Anna Recinella (Ledelsesrepræsentant), Mette Sand (Ledelsesrepræsentant)

Afbud: Janne Karpf

Dagsorden:

Tid	Punkter	Forberedelse/referat
18.00 - 18.05	Godkendelse af dagsorden.	Godkendt
18.05 – 18.45	Principper: Gennemgang og evt. justering af "Kost/ sundhed" og "Samarbejde skole/hjem".	<p><i>Princip om kost og sundhed i skoletiden:</i> Det har været vigtigt for den tidligere skolebestyrelse, at princippet ikke skulle være med forbud. Udskolingen oplever færre energidrikke i skoletiden og ser flere elever, der køber mad hos Jakob (madordning). Diskussion på mødet om, hvordan princippet kan komme relevant i spil både i skolen og hjemme. I skoletiden er der fokus på sund mad i madkundskab, i fysik/kemi og på udeskoledage. Flere påpeger, det er vigtigt, at der forskel på hverdag og fest, så der er både sundt og sødt til skolefesten, fødselsdage mm. Der er også opmærksomhed på at skabe en god spisesituation i klasserne, hvor fællesskabet er i centrum.</p> <p>Aftale: Elevrådet kommer med input til princippet til næste skolebestyrelsesmøde. Ledelsen justerer i princippet til næste møde.</p> <p><i>Princip om samarbejde skole/hjem:</i> Elevplanen er udgået og skal derfor slettes i princippet. I stedet kommer "Meddelelsesbogen" i foråret, hvor der skal indskrives status og mål for eleven i dansk, matematik og alsidig udvikling. Der arbejdes pt kommunalt på, hvordan den skal se ud i Allerød Kommune.</p> <p>Blovstrød Skole er en fælles betegnelse for både skole og SFO. Dette skal fremgå tydeligt i princippet.</p> <p>Aftale: Ledelsen justerer princippet, og der arbejdes</p>



		videre med princippet på skolebestyrelsens arbejdsdag d. 20. januar 2023.
18.45-19.10	<p>Meddelelser fra elever, medarbejdere, ledelse og formand.</p> <p>Nyt om Blovstrød Børne- og Læringsbyherunder udbygning.</p>	<p>Eleverne: Elevrådet har haft møde i dag d. 14. november 2022. Der er ønske om flere udemiljøer til de større elever, nye net til basket målene, ny rampe, en koldvandshane mere, Trafikudvalget har ønske om, at hullerne i Alléen bliver udbedret (Er igangsat), og skraldeudvalget ser på placering og antal af skraldespande (skal de nuværende skraldespande males eller flyttes?). Der er et overskud fra sidste års skolefest. Elevrådet er ved at finde ud af, hvad de skal bruges til.</p> <p>Medarbejderne: Intet.</p> <p>Ledelsen: Der er indskrivningsmøde i morgen d. 15. nov. Der er lige nu indskrevet 43 elever – vi forventer 3 klasser. Der er frist for indskrivning d. 7. december. I marts bliver det politisk besluttet, hvor mange klasser, der bliver på hver skole. Der er ansat ny udskolingslærer, Mikkel, pr. 1. december. Udbygningen er udskudt i 2 år grundet besparelser i kommunen. Udbygnings-arbejdsgruppe har i dag haft sidste møde i en længere periode. Udbudsmaterialet vil være færdigt i december 2022. Matr. sendes i udbud august 2024.</p> <p>Der er afsat ca. 4 millioner til ombygninger på skolen. Det betyder at alle elever kan være på skolen frem til udbygningen er færdig.</p> <p>Formand: Skolebestyrelsesformændene har været til møde med borgmesteren og udvalgsformændene om budgetforliget. Mødet var konstruktivt. Der var en god dialog, og der blev lyttet. Der er lagt en sag op til ØU (Møde 15. nov. 2022), hvor der skal træffes beslutning om, hvordan merforbrug skal afvikles. Nicolai afventer ØU's beslutning.</p>
19.10-	Arbejdsdag d. 20-1-23: Dagsorden, aftaler, forberedelse mm	<p>Hvilke temaer/punkter skal der arbejdes med?</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Princip om samarbejde skole/hjem</i>



19.30		<ul style="list-style-type: none"> • <i>Princip for god kommunikation</i> • <i>Det gode samarbejde og relationer mellem forældre – hvordan kan skolen understøtte det</i> <p>Niels, Nicolai og Anna planlægger dagen. Charlotte bager kage.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Digital dannelse – forventninger til skole og hjem (IT i skolen).</i>
19.30-19.55	Budgetforlig: <ul style="list-style-type: none"> - Udgifts- og ansættelsesstop i resten af 2022. - Budgetforlig og konsekvenser for skolen. 	<p>Besparelser i 2023 betyder, at en stilling på 32 ikke genbesættes.</p> <p>Vi afventer ØU og Byrådets beslutning vedr. skolernes merforbrug.</p>
19.55-20.00	EVT	<ul style="list-style-type: none"> • Fie Fakry går på barsel. Ea, suppleant, deltager de næste 3 mdr. • Forældre-bekymring om Udrejsecenter Sjælsmark. Nicolai taler med de andre skolebestyrelsesformænd om det. • Anna og Rune deltager ikke i næste skolebestyrelsesmøde. Anders Bang-Petersen deltager i stedet for Anna-.
	Næste skolebestyrelsesmøde	Princip for "Trafik" og "Forældrearrangerede hytteture og lejrskole".

Ref Mette Sand